CLASIFICACION PROGRAMATICA

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)

Obligaciones

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas v Municipios

Administrativos y de Apoyo

Desempefio de las Funciones

Compromisos

A Funciones de las Fuerzas Armadas (G.NU:
Unicamente Gobierno Federal)

B Provision de Bienes Publicos

C Participaciones a entidades federativas y
municipios

D Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

E Prestacion de Servicios Publicos

F Promocién y fomento

G Regulacién y supervision

H Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

| Gasto Federalizado

J Pensiones y jubilaciones

K Proyectos de Inversion

L Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional

eficiencia institucional
N Desastres Naturales

gestion

publicas

R Especificos

S Sujetos a Reglas de Operacion

T Aportaciones a la seguridad social
U Otros Subsidios

W Operaciones ajenas

Y Aportaciones a fondos de estabilizacion

de pensiones

M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la

O Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la

P Planeacion, seguimiento y evaluacién de politicas

Z Aportaciones a fondos de inversion y reestructura

Ayuntamiento de Veracruz

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egreso

Egresos
Aprobado

$554,905,638.41

$1,254,285,618.88

$88,970,972.43
$435,378,265.98

$448,697,218.62

$130,228,971.52

$424,676,666.89

$14,877,668.00

$355,332,466.28

Egresos

Ampliaciones /
Reducciones

$379,313,015.37

$179,928,300.18

$-1,413,903.06
$96,151,724.44

$64,243,288.51

$381,598,111.31

$-2,285,095.94

$-14,123,509.79

$33,656,797.02

Egresos
Modificado

$934,218,653.78

$1,434,213,919.06

$87,557,069.37
$531,529,990.42

$512,940,507.13

$511,827,082.83

$422,391,570.95

$754,158.21

$388,989,263.30

Del 1ro de Enero al 31 de marzo de 2019

Egresos

Comprometido

$273,583,967.39

$788,955,192.85

$17,187,857.64
$201,506,987.63

$343,184,981.50

$273,583,967.39

$148,962.44

$244,114,261.28

Egresos
Devengado

$73,232,178.35

$248,691,178.21

$17,187,857.64
$65,895,902.04

$124,346,993.56

$73,232,178.35

$148,962.44]

$58,299,320.17

Egresos
Ejercido

$73,232,178.35

$248,691,178.21

$4,458,000.90
$65,895,902.04

$124,346,993.56

$73,232,178.35

$148,962.44|

$58,299,320.17

Egresos
Pagado

$69,482,649.17

$248,691,178.21

$65,895,902.04

$124,346,993.56

$69,482,649.17

$148,962.44|

$58,299,320.17

Total

$1,898,162,229.72

$557,827,412.49

$2,455,989,642.21

$1,079,727,017.88

$339,111,214.20

$326,381,357.46

$318,173,827.38




